

ühendamise küsimus ja alustati selle elluviimist. Riigihoidja juhendiga nr. 1 loeti noorkotkaste, skautide, kodutütarde ja gaidide organisatsioonid oma ehituselt ja sisult sarnaseiks; välismaises suhtlemises esindab neid ühine peavanem ja nende kuuluvus rahvusvahelisse skautlikku liitu on ühine. Arvukas organiseeritud noorte peres arenes edukas tegevus ja selle sisuline süvendamine, kusjuures koolide kaudu organiseeritud noorte % tõusis 43,8-lt 50,6-le ja koolide osatähtsus ka väljaspool kooli olevate noorte organiseerimises näitas tõusutendentsi.

Rahvaülikoolide alal rakendusid Virumaa (Kunda) ja Harjumaa (Ravila) rahvaülikool maale ette valmistama küpsemaealise (15—25 a.) noorsoo ja vabahariduse tööjuhte, milline ülesanne annab neile vabaharidusasutistele kindla seisukoha ning ülesande noorsoo ja vabaharidustöö alal. Selle sihi paremaks saavutamiseks algatati eelnimetatud rahvaülikoolide muutmine sihtasutisteks, millest võtaksid osa omavalitsused ja maanoorte ning maaelu korraldavad keskused. Virumaa rahvaülikool suutis 90 sisse astuda soovijast vastu võtta ainult 60, mis osutab esmakordselt selliste rahvaülikoolide läbilöömist Eestis. 1. juulil algas tegevust uuetüübilise vabaharidusasutisena Narvataguse rändrahvaülikool, mis tähistab piirimaade vabaharidustöö kavakindlale korraldamisele asumist.

Õpiringiline vabaharidustöö, mis üldiselt arenes eelmise aasta sihtide ja võimaluste kohaselt, sai koordineeriva ja instrueeriva keskuse Eesti Haridusliidu poolt 15. detsembril ellu kutsutud organisatsioonidevahelise õpiringide nõukogu näol. Viimase asutamise tunnustasid vajalikuks Tallinnas 9. ja 10. septembril asetleidnud II üleriigilised õpiringide päevad. Uue keskuse hooleks jääb õpiringide metoodiline ja tehniline juhtimine kõigis selles suhtes koostöösse astunud organisatsioonides. Õpiringe oli haridusliidus registreeritud 195, kuna teistel keskustel oli neid ca 150.

Kursuste, loengute ja muu vabaharidusliku tegevuse alal viljeles Eesti Haridusliit peamiselt maateatrit, õpiringe ja üldhariduslikku ala; ÜENÜ — rahvakunsti, kehakultuuri ja kirjandust, Põllutöökoda ja Kodumajanduskoda — põllunduslikku ja kodunduslikku kutseharidust ja -oskusi, kuna Kristlike Noorte Meeste ja Naiste Liidud arendasid oma tegevust peamiselt linnades ja tööstuskeskustes, rõhutades eriti kutseoskuslikku ala. Eesti Karskusliit jätkas alkoholivastast võitlust ja tegi oma Koduse Kasvatuse Instituudi kaudu karskuskasvatustööd. 28. septembril asutas see liit organisatsioonide ja asutiste